[image: image1.jpg]

	Ассоциация кредитных потребительских кооперативов Северо-Запада

«Ассоциация кредитных союзов «Гардарика»

27 сентября 2013 года 11-00 (в скайпе)

Протокол заседания Совета

Присутствуют 4 члена Совета из пяти. Совет правомочен.

Присутствовали члены Совета: Корсунская Е.В., Мариничев Ю.Б., Фурс Л.Н., Милявская Л.А.

Приглашенные: Тимохина Н.Н. (исполнительный директор Ассоциации «Гардарика»

Повестка дня заседания Совета
1. Утверждение плана деятельности по PR направлению Ассоциации "Гардарика" (Тимохина Н.Н.);

2. Утверждение учебного плана Ассоциации "Гардарика" (Корсунская Е.В.);

3. О направлении деятельности ассоциации – представительство. (Корсунская Е.В.)

4. О дополнительном членском взносе на покрытие части командировочных расходов по представительству Председателя Совета на Конференции НАУМИР в Москве 23-25 октября 2013 года. (Тимохина Н.Н.)

По первому вопросу выступила Тимохина Н.Н. с планом деятельности по PR  направлению Ассоциации «Гардарика» (Приложение 1).

Приняли решение: Принять  за основу представленный план, откорректировать представленный план в части мероприятий по PR  направлению до конца 2013 года, выделить минимальный обязательный перечень PR мероприятий. Представить откорректированный план на общем собрании членов Ассоциации.

Голосовали: «За» единогласно.

По второму вопросу выступила Корсунская Е.В. с учебным планом Ассоциации «Гардарика» (Приложение 2).

Приняли решение: Утвердить представленный учебный план Ассоциации «Гардарика» до конца 2013 года. Уточнить расходы по учебном мероприятиям к Международному Дню кредитных союзов. Представить утвержденный учебный план общему собранию Ассоциации  «Гардарика».

Голосовали: «За» - единогласно.

По третьему вопросу выступила Корсунская Е.В. с описанием направления деятельности Ассоциации «Гардарика» «представительство» (Приложение 3).
Приняли решение: Утвердить представленное направление «Представительство».
Голосовали: «За» - единогласно.

По четвертому вопросу выступила Тимохина Н.Н. с информацией  необходимости представительства Ассоциации «Гардарика» на конференции НАУМИР в Москве 23 – 25 октября 2013 года.
Приняли решение: 4.1. направить председателя Совета Ассоциации «Гардарика» Корсунскую Екатерину Витальевну на конференцию НАУМИР в Москву 23 – 25 октября 2013 года.

Планируемые расходы по поездке:

· 18400 – регистрационный взнос для участия в конференции,

· 3000 – регистрационный взнос для участия в правовом форуме,

· 3200 – командировочные расходы

ИТОГО за счет ЗАО «ЦОКС» - 24600 руб.

· Проживание в Москве – 16500 руб.

· Транспортные расходы (жд билеты Санкт-Петербург – Москва и обратно) – 4900 руб.

ИТОГО за счет Ассоциации «Гардарика» - 21400 руб.

4.2. Компенсировать часть расходов по поездке на конференцию за счет дополнительных членских взносов членов Ассоциации «Гардарика» .

4.3. Рекомендовать общему собранию членов Ассоциации «Гардарика»  утвердить размер дополнительных членских взносов в размере 2000 руб. с каждого члена на компенсацию расходов председателя Совета  на поездку на конференцию НАУМИР.
Председатель собрания                                                                Корсунская Е.В.

Секретарь собрания                                                                     Тимохина Н.Н.